Edital 26/2023 - PPGSeD/Unespar

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO(A) ESPECIAL E

ALUNO(A) OUVINTE

2° SEMESTRE LETIVO DE 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e

Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 24/2023 -

PPGSeD/Unespar, TORNA PÚBLICO o resultado final do processo seletivo para aluno(a)

especial e aluno(a) ouvinte referente às disciplinas eletivas do 2° semestre letivo de 2023, e

CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) para a realizar matrícula.

Disciplinas eletivas Alunos(as) especiais Alunos(a) ouvintes

Desenvolvimento regional e cadeias

produtivas

1. Caio Rodrigo Araújo de

Oliveira

2. Cristiane Real Ramos

3. Priscila da Silva Araújo

Schiavoni

-

Inglês como meio de instrução

(perspectiva do EMI) na pesquisa

interdisciplinar

1. Daniel Pereira dos Santos

2. Érica Aline da Silva Almeida

3. Greiciele Cassanha Mauricio

-

Tópicos especiais - Dados quantitativos

em Ciências Humanas: concepções e

aplicações

1. Caroline Bittencourt da

Silveira

2. Daniel Pereira dos Santos

3. Lindomar Teles de Oliveira

4. Luis Arthur de Souza Peixoto

5. Suelita Matsumi Rodrigues

1. Ludmila Vitória Soares

2. Matheus Gabriel Ibba

Camargo e Silva

Tópicos especiais - Psicologia política 1. Djenyfer dos Santos Ramos

2. Eliane de Lima

3. Irene dos Santos Squincali

4. Marina Pereira Mori

5. Tatiane Cristiani

-

Art. 1°. A matrícula será realizada entre os dias 03 e 07 de agosto de 2023, exclusivamente

para secretaria do programa por meio do e-mail secretaria.ppgsed@unespar.edu.br.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) aprovados(as) devem realizar a matrícula

apresentando a documentação mencionada no art. 3º, §2º do Edital 24/2023 -

PPGSeD/Unespar.

Art. 2°. Publique-se no site do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 02 de agosto de 2023.

Profª. Drª. Ana Paula Colavite

Coordenadora do PPGSeD

Portaria n. 011/2022 - Reitoria/Unespar

mailto:secretaria.ppgsed@unespar.edu.br
https://ppgsed.unespar.edu.br/